SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DECLARAÇÃO - SMEL/DECOMP

DECLARAÇÃO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 01/2025

A Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás, por meio da comissão responsável, torna público o
resultado Definitivo do Chamamento Público nº 01/2025, destinado à celebração de termo de colaboração
com Organizações da Sociedade Civil – OSCs.

Após análise criteriosa da documentação apresentada e conforme os critérios estabelecidos no Edital, a
instituição que obteve a melhor pontuação e atendeu a todos os requisitos exigidos foi o Centro de
Educação Integral Amigos da Vida – CEIA, inscrito no CNPJ nº 07.886.953/0001-48.

Durante o processo de avaliação, as demais instituições participantes foram desclassificadas pelos seguintes
motivos:

Instituto Sociocultural Dave Vieira: Eliminado por não atender ao tempo mínimo de existência de
3 anos, conforme exigência do item 5.2 do Edital, que veda a participação de pessoas jurídicas com
menos de três anos de constituição.

Associação de Moradores Aguaslindense – AMAG: Desclassificada por não apresentar
capacidade técnico-operacional, conforme exigido no item 7.5.3, em especial a alínea "e" do quadro
avaliativo do Edital.

Diante do exposto, a instituição CEIA (Centro de Educação Integral Amigos da Vida) foi a única a
cumprir integralmente os critérios do Edital e passado o pazo de recursos não havendo nenhum
impedimento legal a CEIA será organização responsável pela celebração do termo de colaboração
decorrente deste Chamamento Público.

Águas Lindas de Goiás, 10 de junho de 2025.

Ulisses da Silva Leal
Secretário Municipal de Esporte e Lazer e Presidente da Comissão de Seleção
Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás

Documento assinado eletronicamente por Ulisses da Silva Leal , Secretário Municipal, em 09/06/2025,
às 15:17, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 974, de 11 de abril de 2023, c/c art. 36 da Portaria nº
430/2023-SMA, de 13 de abril de 2023.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.aguaslindasdegoias.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0501590 e o código CRC ED65A675.

00353.0000023/2025-81 0501590v2

Rua Sem Nome, Q.43, L34, s/n, Conj. B, - Bairro Setor 02
Declaração 0501590         SEI 00353.0000023/2025-81 / pg. 1

Rua Sem Nome, Q.43, L34, s/n, Conj. B, - Bairro Setor 02

Águas Lindas de Goiás-GO / CEP 72910-133

Declaração 0501590         SEI 00353.0000023/2025-81 / pg. 2

	Declaração 0501590